

PARTIDA	Ud	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO	SUBTOTAL
PRESUPUESTO DE DEMOLICION DE EDIFICIO					
1.1 0AE010	Ud	Desconexión de acometida aérea de la instalación eléctrica del edificio.	1,000	62,42	62,42
1.2 0AF010	Ud	Desconexión de acometida de la red de agua potable del edificio.	1,000	15,59	15,59
1.3 0AS010	Ud	Desconexión de acometida de la instalación de saneamiento del edificio.	1,000	45,78	45,78
1.4 0MT021	m ³	Transporte de mobiliario (aproximadamente 4 ud/m ³) con un peso medio de hasta 500 kg/m ³ , mediante camión a una distancia máxima de 5 km.	50,000	4,97	248,50
Total presupuesto parcial nº 1 Actuaciones previas :					372,29
2.1 DQC040	m ²	Arranque de cobertura de teja de hormigón perfil árabe y elementos de fijación, colocada con mortero a menos de 20 m de altura, en cubierta inclinada a dos aguas con una pendiente media del 30%, con medios manuales y carga manual de escombros sobre camión o contenedor.	96,760	4,47	432,52
2.2 DQC040b	m ²	Arranque de cobertura de teja cerámica curva y elementos de fijación, colocada con mortero a menos de 20 m de altura, en cubierta inclinada a un agua con una pendiente media del 30%, con medios manuales y carga manual de escombros sobre camión o contenedor.	95,380	4,13	393,92
2.3 DQR020	m	Demolición de alero de cubierta inclinada, ubicado a una altura de hasta 20 m, con medios manuales, y carga manual de escombros sobre camión o contenedor.	9,100	3,07	27,94
2.4 DQR050	m	Demolición de cumbrera de cubierta inclinada, ubicada a una altura de hasta 20 m, con medios manuales, y carga manual de escombros sobre camión o contenedor.	8,850	0,54	4,78
2.5 DQR060	m	Demolición de borde libre de cubierta inclinada, ubicado a una altura de hasta 20 m, con medios manuales, y carga manual de escombros sobre camión o contenedor.	26,730	1,25	33,41
2.6 DQL030	m ²	Desmontaje de placas translúcidas de lucernario a un agua de menos de 3 m de luz máxima, con medios manuales, y carga manual de escombros sobre camión o contenedor.	2,000	1,08	2,16
2.7 DQT010	m ²	Demolición de estructura metálica de cubierta inclinada a	96,760	10,31	997,60



PARTIDA	Ud	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO	SUBTOTAL
		dos aguas, formada por entramado de cerchas y correas, con equipo de oxicorte, y carga manual de escombros sobre camión o contenedor.			
2.8 DLP020	Ud	Desmontaje de hoja de puerta de entrada a vivienda de carpintería de madera, con medios manuales y carga manual del material desmontado sobre camión o contenedor.	1,000	2,73	2,73
2.9 DLC010	Ud	Levantado de carpintería acristalada de cualquier tipo situada en fachada, de menos de 3 m ² de superficie, con medios manuales, y carga manual de escombros sobre camión o contenedor.	10,000	3,33	33,30
2.10 DSM010	Ud	Desmontaje de lavabo con pedestal, grifería y accesorios, con medios manuales y carga manual del material desmontado sobre camión o contenedor.	1,000	7,24	7,24
2.11 DSM010b	Ud	Desmontaje de bidé monobloque, grifería y accesorios, con medios manuales y carga manual del material desmontado sobre camión o contenedor.	1,000	5,87	5,87
2.12 DSM010c	Ud	Desmontaje de inodoro con tanque bajo, y accesorios, con medios manuales y carga manual del material desmontado sobre camión o contenedor.	1,000	7,02	7,02
2.13 DSM010d	Ud	Desmontaje de bañera acrílica, grifería y accesorios, con medios manuales y carga manual del material desmontado sobre camión o contenedor.	1,000	14,51	14,51
2.14 DQR010	Ud	Demolición de forrado de conductos de instalaciones en cubierta plana, formado por fábrica de ladrillo cerámico hueco para revestir, de 50x50 cm de sección y 100 cm de altura, con medios manuales, y carga manual de escombros sobre camión o contenedor.	2,000	4,43	8,86
Total presupuesto parcial nº 2 Demoliciones parciales selectivas :					1.971,86
3.1 DPT020b	m ²	Demolición de partición interior de fábrica revestida, formada por ladrillo macizo de 24/25 cm de espesor, con medios manuales, y carga manual de escombros sobre camión o contenedor.	60,630	10,20	618,43
3.2 DPT020	m ²	Demolición de partición interior de fábrica revestida, formada por ladrillo hueco doble de 7/9 cm de espesor, con medios manuales, y carga manual de escombros	68,600	1,98	135,83



PARTIDA	Ud	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO	SUBTOTAL
3.3 DFF020	m ²	sobre camión o contenedor. Demolición de hoja exterior en cerramiento de fachada, de fábrica revestida, formada por ladrillo macizo o tapial de hasta 50 cm de espesor, con medios manuales, y carga manual de escombros sobre camión o contenedor.	242,853	11,46	2.783,10
3.4 DEF060	m ²	Demolición de escalera de fábrica con bóveda tabicada o catalana, peldaños y revestimientos, con medios manuales, y carga manual de escombros sobre camión o contenedor.	12,820	10,41	133,46
3.5 DEM020	m ²	Demolición de forjado de viguetas de madera y entrevigado de tablero de madera machihembrado, con medios manuales y motosierra, y carga manual de escombros sobre camión o contenedor.	141,630	7,12	1.008,41
3.6 DEH020	m ²	Demolición de forjado unidireccional de hormigón armado con viguetas prefabricadas de hormigón, entrevigado de bovedillas cerámicas o de hormigón y capa de compresión de hormigón, con medios manuales, martillo neumático y equipo de oxicorte, y carga manual de escombros sobre camión o contenedor.	6,420	17,08	109,65
3.7 DRS010	m ²	Demolición de pavimento existente en el interior del edificio, de baldosas de terrazo o cerámicas con medios manuales y carga manual de escombros sobre camión o contenedor.	208,170	4,06	845,17
Total presupuesto parcial nº 3 Demolición completa de edificio :					5.634,05
4.1 0VB020	Ud	Montaje y desmontaje en obra de bajante de escombros de PVC de 10 m de longitud, formada por piezas troncocónicas de 38 a 51 cm de diámetro interior, unidas entre sí con cadenas.	2,000	33,33	66,66
4.2 GRA020	m ³	Transporte con camión de mezcla sin clasificar de residuos inertes producidos en obras de construcción y/o demolición, a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos, situado a 10 km de distancia.	50,000	0,71	35,50
4.3 GRB020	m ³	Canon de vertido por entrega de	50,000	6,88	344,00



PARTIDA	Ud	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO	SUBTOTAL
		mezcla sin clasificar de residuos inertes producidos en obras de construcción y/o demolición, en vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos.			
		Total presupuesto parcial nº 4 Gestión de residuos :			446,16
5.1 YSS020	Ud	Cartel general indicativo de riesgos, de PVC serigrafiado, de 990x670 mm, amortizable en 3 usos, fijado con bridas.	2,000	2,87	5,74
5.2 YCR030	m	Vallado provisional de solar compuesto por vallas trasladables de 3,50x2,00 m, formadas por panel de malla electrosoldada de 200x100 mm de paso de malla y postes verticales de 40 mm de diámetro, acabado galvanizado, colocados sobre bases prefabricadas de hormigón fijadas al pavimento, con malla de ocultación colocada sobre las vallas. Amortizables las vallas en 5 usos y las bases en 5 usos.	50,000	4,08	204,00
5.3 YIC010	Ud	Casco contra golpes, amortizable en 10 usos.	2,000	0,08	0,16
5.4 YID010	Ud	Sistema anticaídas compuesto por un conector básico (clase B), amortizable en 4 usos; un dispositivo anticaídas deslizante sobre línea de anclaje flexible, amortizable en 4 usos; una cuerda de fibra de longitud fija como elemento de amarre, amortizable en 4 usos; un absorbedor de energía, amortizable en 4 usos y un arnés anticaídas con un punto de amarre, amortizable en 4 usos.	2,000	26,68	53,36
5.5 YIM010	Ud	Par de guantes contra riesgos mecánicos amortizable en 4 usos.	4,000	1,26	5,04
5.6 YIU020	Ud	Mono de protección para trabajos expuestos al frío, sometidos a una temperatura ambiente hasta -5°C, amortizable en 5 usos.	2,000	2,00	4,00
5.7 YIU040	Ud	Bolsa portaherramientas, amortizable en 10 usos.	2,000	0,91	1,82
5.8 YIJ010	Ud	Gafas de protección con montura integral, resistentes a impactos de partículas a gran velocidad y media energía, amortizable en 5 usos.	2,000	0,76	1,52
		Total presupuesto parcial nº 5 Seguridad y salud :			275,64



PARTIDA	Ud	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO	SUBTOTAL
---------	----	-------------	----------	--------	----------

RESUMEN DE PRESUPUESTO

Presupuesto de ejecución material

	Importe (€)
1 Actuaciones previas .	372,29
2 Demoliciones parciales selectivas .	1.971,86
3 Demolición completa de edificio .	5.634,05
4 Gestión de residuos .	446,16
5 Seguridad y salud .	275,64
Total .	8.700,00

Asciende el presupuesto de ejecución material a la expresada cantidad de OCHO MIL SETECIENTOS EUROS.

